
Dörgicse Község Önkormányzata

D Ö R G I C S E

____________________________

Szám:301/20- 16  /2014.

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült: A Képviselő-testület 2014. május 28-án megtartott rendes üléséről.

Jelen voltak: Kis-Pál Miklós polgármester
Király László alpolgármester
Szini Erzsébet
Deák Attila
Kurucz Attila k é p v i s e l ő k

dr. Holéczy- Kőrösi Boglárka osztályvezető, a jegyző megbízottja

Kis-Pál Miklós polgármester: Tisztelettel köszönti a megjelent képviselőket, megállapítja,
hogy az 5 tagú Képviselő-testület  valamennyi  tagja jelen van,  az ülés határozatképes,  azt
megnyitja, majd javaslatot tett  az ülés napirendjére, a meghívó szerinti napirendet további
pontokkal kéri kiegészíteni:

6. A Dörgicséért Közalapítvány alapító okiratának módosítása

7.  A Pécselyi  Általános  Iskola  és  Óvoda  Gyermekeiért  Közalapítvány  alapító  okiratának
módosítása

(A meghívót jelen jegyzőkönyv 1. számú melléklete tartalmazza.)
(A megbízást jelen jegyzőkönyv 2. számú melléklete tartalmazza.)
(A jelenléti ívet jelen jegyzőkönyv 3. számú melléklete tartalmazza.)

Kérdezi, van-e kérdés, észrevétel.
Kérdés, észrevétel nem hangzott el.
Kis-Pál Miklós polgármester:  Kéri, aki a napirenddel, annak módosításával és a tárgyalás
menetével egyetért, az kézfelemeléssel szavazzon.

A Képviselő-testület 5 igen szavazat mellett elfogadta az ülés napirendjét.

Kis-Pál Miklós polgármester: Megállapítja, hogy a Képviselő-testület az ülés napirendjét és
a tárgyalás menetét a fenti szavazati arányokkal elfogadta és meghozta az alábbi:



 44 /2014. (05.28.) számú  h a t á r o z a t o t :

Dörgicse  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  ülés  napirendjét  az  alábbiak
szerint állapítja meg:

1. Lakossági szemétszállítási díjakról szóló rendelet módosítása

    Előadó: Kis-Pál Miklós polgármester

2.  Lakossági vízdíj támogatás 

    Előadó: Kis-Pál Miklós polgármester

3.  Költségvetési rendelet módosítása

    Előadó: Kis-Pál Miklós polgármester

4.  Beszámoló a szociális és gyermekjóléti tevékenységről

    Előadó: Kis-Pál Miklós polgármester

5. Kistérségi társulási megállapodás módosítása

    Előadó: Kis-Pál Miklós polgármester

6. A Dörgicséért Közalapítvány alapító okiratának módosítása

Előadó: Kis-Pál Miklós polgármester

7. A  Pécselyi  Általános  Iskola  és  Óvoda  Gyermekeiért  Közalapítvány  alapító
okiratának módosítása

Előadó: Kis-Pál Miklós polgármester

NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA

1. Lakossági szemétszállítási díjakról szóló rendelet módosítása  

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban ismerteti a napirendet.

A Veszprém Megyei Kormányhivatal 2014. február 2-én kelt körlevelében a hulladékszállítási
rendeletekkel  kapcsolatos  jogszabályi  hiányosságokra  hívta  fel  a  helyi  önkormányzatok
jegyzőinek figyelmét. 



A  Kormányhivatal  felhívása  alapján  szükségessé  vált  az  6/2013.  (V.  30.)  számú
önkormányzati  rendelet  felülvizsgálata,  amelynek  alapján  javaslom a  meghívóhoz  csatolt,
módosított rendelet elfogadását, egyben a jelenlegi rendelet hatályon kívül helyezését.

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal 0 nem szavazat és 0 tartózkodás mellett az alábbi
határozatot hozta meg:

45/2014. (05.28.) határozat

Dörgicse  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  lakossági  szemétszállításra
vonatkozó rendelet módosított szövegét megismerte, megtárgyalta és annak elfogadása mellett
döntött.

Határidő: azonnal

Felelős: Kis-Pál Miklós polgármester

Rendelet tervezet

Dörgicse Község Önkormányzata Képviselő-testületének
/2014.(             ) önkormányzati rendelete

a lakossági szemétszállítási díjakról

Dörgicse  Község  Önkormányzata az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés  a)  pontja,  és  a
hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 35. § -ában, valamint a Magyarország helyi
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  143.  §  (4)  d)  pontjában  kapott
felhatalmazás  alapján,  Magyarország helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.
törvény 13. §19. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

I. ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK
A rendelet hatálya

1. § (1)  A hulladékkezelési  közszolgáltatás  az  ingatlanon  összegyűjtött  települési  szilárd
hulladék  (a  továbbiakban:  hulladék)  rendszeres  elszállítására  terjed  ki.
(2)  A  rendelet  területi  hatálya  Dörgicse  község  közigazgatási  területe.
(3)  A rendelet  területi  hatálya  kiterjed  valamennyi  ingatlan  tulajdonosára,  birtokosára  és
használójára (a továbbiakban együtt:  ingatlanhasználó) ideértve azt az esetet is,  amikor az
ingatlan tulajdonosa egyben a hulladék termelője, birtokosa.

(4) Nem terjed ki a rendelet hatálya a veszélyes hulladékokra, valamint a települési folyékony
hulladékra és velük összefüggő tevékenységre.



A hulladékkezelési közszolgáltatás ellátása

2. § (1)  Dörgicse  Község  Önkormányzata  a  helyi  hulladékgazdálkodási  közszolgáltatás
ellátását megbízott Közszolgáltató útján biztosítja. 

(2)  A  hulladék  kezelését,  azaz  összegyűjtését,  elszállítását,  ártalommentes  elhelyezését,
valamint  a  szolgáltatás  folyamatosságának  biztosítását  Dörgicse  Község  közigazgatási
területén  a  Balatonfüredi  Hulladékgazdálkodási  Nonprofit  Kft.  (továbbiakban:
Közszolgáltató) végzi és biztosítja.

(3) Az ingatlanhasználó, amennyiben közterületen közterület-használati hozzájárulás alapján
olyan  árusító,  szolgáltató  vagy  egyéb  tevékenységet  folytat,  vagy  kíván  folytatni,  
amely  a  közszolgáltatás  hatálya  alá  tartozó  hulladék  keletkezésével  jár,  köteles  azt  a
Közszolgáltatónak  bejelenteni,  és  a  közterületen  végzendő  tevékenység  időtartamára  a
hulladék kezelésére szerződést kötni.

Adatkezelésre vonatkozó szabályok

3.§ (1) A rendelet  alapján a közszolgáltatás igénybevételére köteles ingatlanhasználókról a
Közszolgáltató  nyilvántartást  vezet  az  azonosításához  szükséges  adatok  feltüntetésével.
(2) Az ingatlanhasználó a közszolgáltatási szerződés megkötéséhez szükséges, a Ht. 38. § (3)
bekezdésében  meghatározott  személyes  adatai  és  –  amennyiben  az  nem  azonos  a
közszolgáltatás  igénybevételének  helyével  –  a  számlázási  címet  köteles  a  Közszolgáltató
felhívására, valamint a személyes adatainak változását követően 8 napon belül bejelenteni.
(3)  A közszolgáltatási  szerződés  megkötéséhez  a  gazdálkodó  szervezet  a  közszolgáltatást
igénybe  vevő  nevét,  adó  számát,  cégbírósági  bejegyzés  számát,  a  közszolgáltatási
igénybevételének helyét, valamint a számlázási és postázási címet köteles a Közszolgáltató
rendelkezésére bocsátani.

(4) A Közszolgáltató a személyes adata kezelése során köteles az információs önrendelkezési
jogról  és  az  információszabadságáról  szóló  2011.  évi  CXII.  törvény  rendelkezéseinek
megfelelően eljárni. 

(5)  A (4)  bekezdés  alkalmazásában a  Közszolgáltató  köteles  megteremteni  az  adatkezelés
személyi  és  tárgyi  feltételeit,  köteles  gondoskodni  az  adatok  biztonságáról,  és  köteles
meghatározni  azokat  az  eljárási  szabályokat,  amelyek  az  adat-  és  titokvédelmi  szabályok
érvényre juttatásához szükségesek.

4. § (1)  Az  adatkezelés  célja  a  közszolgáltatással  összefüggően  az  ingatlanhasználó
személyének megállapításához, a közszolgáltatási díj behajtásához szükséges és arra alkalmas
adatbázis létrehozása és működtetése.



(2) A Közszolgáltató az ingatlanhasználó személyes adatai - az adatok tárolása kivételével – a
szerződéses  viszony  létrejöttétől  annak  megszűnéséig,  díjhátralék  esetén  a  tartozás
fennállásáig kezelheti. A jogviszony megszűnését követően a Közszolgáltató a kezelt adatokat
köteles megsemmisíteni.

  (3) A Közszolgáltató a feladatának ellátása érdekében nyilvántartott adatokat – a behajtásra
jogosult adóhatóságon kívül – harmadik félnek nem adhatja ki.

5. § Dörgicse  Község  Önkormányzata  a  közszolgáltatással  kapcsolatos  díjkedvezmény
megállapításának, nyilvántartásának, valamint a díjkedvezmény érvényesítésének érdekében a
Közszolgáltató  részére  történő  továbbítása  körében  jogosult  a  Ht.  38.  (3)  bekezdésében
meghatározott személyes adatok, valamint a kedvezmény megállapításához szükséges adatok
kezelésére.

II. TELEPÜLÉSI SZILÁRD HULLADÉKKAL KAPCSOLATOS
HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI KÖZSZOLGÁLTATÁS

A közszolgáltatás ellátásának rendje és módja

6.§ A hulladékszállítás heti 1 alkalommal történik.

7.§ (1) A szolgáltatásra a Közszolgáltató az ingatlanhasználókkal egyedileg  köt  szerződést.
Minden  lakó  vagy  nyaraló  egységre  az  ingatlanhasználó  köteles  minimum  50  liter
hulladékmennyiség elszállítására szerződést kötni.

(2)  Minden  lakó  vagy  nyaraló  egység  ingatlanhasználója  köteles  a  szerződött
hulladékmennyiségnek  megfelelő  méretű  szabványos  hulladékgyűjtő  edényt  (kukát)  saját
költségén beszerezni, használni.

(3) Gazdálkodó  szervezetnek  a  termelési  hulladékot  elkülönítetten  kell  gyűjtenie.  A
termelési  hulladékra  a  termelési  hulladékkal  kapcsolatos  tevékenységek  végzéséről  szóló
kormányrendelet előírásait kell alkalmazni.

A  nem  természetes  személy  ingatlanhasználó,  azaz  a  jogi  személy,  illetve  a  jogi
személyiséggel nem rendelkező gazdasági társaság a háztartási hulladékhoz hasonló hulladék
részét  képező  vegyes  hulladékot,  amely  az  érintett  ingatlan  területén  az  elkülönített
hulladékgyűjtésből visszamarad, a közszolgáltatónak köteles átadni.

(4) Az  ingatlanhasználó,  akinek  ingatlanán  közszolgáltatás  körébe  tartozó  hulladék
keletkezik,  de  az  ingatlana  egyidejűleg  gazdálkodó  szervezet  cégnyilvántartásban



bejegyzett  székhelyéül,  telephelyéül,  vagy  fióktelepéül  is  szolgál,  köteles  a
közszolgáltatás  körébe  tartozó hulladékát  a  gazdálkodó szervezetnek az  ingatlanon
folytatott  gazdasági  tevékenysége  során  keletkezett  hulladéktól  elkülönítetten
gyűjteni. E hulladék kezelésére is köteles a közszolgáltatást igénybe venni.

8.§ (1)A közszolgáltatási díjat az állandó lakos ingatlanhasználók negyedévente, az ingatlant
nyaralóként  használók  pedig  évente  két  alkalommal  kötelesek  a  Közszolgáltató  által
kibocsátott számlában szereplő határidőben kiegyenlíteni. 

(2) Az ingatlant nyaralóként használóknál keletkezett hulladékot a Közszolgáltató április 15.
és október 15. között szállítja el heti egyszeri gyakorisággal.

(3)   A  lakóegység  (nyaraló)  használaton  kívülisége  esetén,  amennyiben  az
ingatlanhasználónak díjtartozása nem áll fenn, írásban kérhet mentességet a hulladékszállítási
díj  megfizetése alól,  ha  az adott  időszakra  vonatkozó,  a  szolgáltató  által  leolvasottan  „0”
fogyasztást  igazoló közüzemi elszámoló számla {víz (m3) vagy villany (kWh)} másolatát
utólag,  a  tárgyévben  megküldi,  vagy  ha  a  jegyző  igazolja  ingatlanának  használaton
kívüliségét.  A Balatonfüredi  Hulladékgazdálkodási  Nonprofit  Kft.  a  tárgyévre  vonatkozó
mentességi kérelmet kizárólag a tárgyévet követő január 20-ig fogadja el.

9.§ Fizetési késedelem esetén a szolgáltató törvényes mértékű késedelmi kamat, valamint a
fizetési felszólítással kapcsolatos ügyleti költségek felszámítására jogosult.

Az ingatlanhasználó jogai és kötelezettségei

10. § (1) Az ingatlanhasználók a közszolgáltatásért a Közszolgáltató által utólag negyedévente
megküldött  számla  alapján  kötelesek  a  közszolgáltatási  díjat  fizetni.
(2)    A hulladék kezeléséről az köteles gondoskodni, akinél (akinek a tevékenysége során) a
hulladék keletkezett. Ha a keletkezés helye nem állapítható meg, ez a kötelezettség annak az
ingatlannak  a  használóját  terheli,  akinek  az  ingatlanán  a  hulladék  található.  
(3)    Az ingatlanhasználó köteles az ingatlanán keletkező vagy birtokába került hulladékot az
e  rendeletben  meghatározott  módon  vagy  helyen  gyűjteni,  továbbá  hasznosításáról  vagy
ártalmatlanításról  gondoskodni.  Ezen  kötelezettség  teljesítése  során  az  ingatlanhasználó
köteles:
a)    az ingatlanán keletkező hulladék mennyiségét alacsony szinten tartani,

b)    a hulladékot – különös tekintettel a hulladék további kezelésére – az elszállításra való
átvételig  gyűjteni,  illetve  tárolni,  ennek  során  megfelelő  gondossággal  eljárni  annak
érdekében,  hogy  a  hulladék  mások  életét,  testi  épségét,  egészségét  és  jó  közérzetét  ne
veszélyeztesse, a természetes és épített környezetet és a közbiztonságot ne zavarja,



c)    az  ingatlanán  keletkező  hulladék  kezelésére  az  önkormányzat  által  szervezett
közfoglalkoztatást igénybe venni, illetve a hulladékot a begyűjtésre e rendeletben feljogosított
szolgáltatónak átadni, és a közszolgáltatási díjat kiegyenlíteni.

(4) Az ingatlanhasználó köteles bejelenteni, ha a tulajdonosváltozás vagy egyéb ok folytán a
közszolgáltatás igénybevételére kötelezetté válik. E tényt a keletkezését követő 8 napon belül
az  ingatlanhasználók,  a  gazdálkodó  szervezetek  a  Közszolgáltatónak  írásban  kötelesek
bejelenteni.  A korábbi  használót  a  díjfizetési  kötelezettség  a  bejelentés  hónapjának utolsó
napjáig terheli.  A bejelentés megtételéig a közszolgáltatás díját a korábbi ingatlanhasználó
köteles megfizetni. 

(5) A közszolgáltatás igénybevételére kötelezett  ingatlanhasználó a közszolgáltatásból nem
vonhatja ki magát arra való hivatkozással, hogy a szolgáltatást a hulladéktermelés hiányában
nem, illetve csak részben veszi igénybe.

11.  § (1)  Az  ingatlanhasználó  a  gyűjtőedényeket  az  ingatlana  területén  belül  köteles
elhelyezni.
(2)  Az  ingatlanhasználó  köteles  a  gyűjtőedényeket  a  hulladék  elszállítása  céljából  a
Közszolgáltató  által  megjelölt  időpontban,  a  közterületen  a  begyűjtést  végző gépjárművel
megközelíthető és ürítésre alkalmas helyen elhelyezni. A gyűjtőedényt legfeljebb a szállítási
napot megelőző napon 18 órától, a szállítás napján 18 óráig lehet kihelyezni a közterületre.
(3)  A  hulladék  elszállítása  céljából  kihelyezett  gyűjtőedény  fedelének  –  a  közterület
szennyezésének  elkerülése  érdekében  –  lecsukott  állapotban  kell  lenni.  A  hulladékot  a
gyűjtőedényben  úgy  kell  elhelyezni,  hogy  az-az  edény  mozgatásakor  és  ürítésekor  ne
szóródjon, valamint a gépi ürítést ne akadályozza.

(4)  A  kihelyezett  gyűjtőedény  nem  akadályozhatja  a  jármű  és  gyalogos  forgalmat  és
elhelyezése  egyébként  sem  járhat  baleset  vagy  károkozás  veszélyének  előidézésével.

12. § (1) A gyűjtőedénybe tilos mérgező, veszélyes, robbanó vagy olyan hulladékot rakni,
amely a kiürítéssel foglalkozó dolgozók egészségét, testi épségét vagy életét veszélyezteti,
vagy  begyűjtése  során  a  gépkocsi  műszaki  berendezésében  rongálódást  idézhet  elő,
ártalmatlanítása/hasznosítása  során  veszélyezteti  a  környezetet,  vagy  az
ártalmatlanító/hasznosító telep műszaki berendezéseit.

(2)  A  gyűjtőedény  folyamatos  tisztántartása  az  ingatlan  tulajdonosának  a  feladata.  A
gyűjtőedényt az ingatlanhasználónak szükség szerint, de legalább évente két alkalommal ki
kell tisztítani és fertőtleníteni.

(3)  Tilos  a  gyűjtőedény  környékét  megközelítési  útvonalát  tárgyak  elhelyezésével  vagy
parkoló gépjárművel oly módon elzárni,  amely a gyűjtőedénynek a gyakorlatban kialakult
módon történő ürítését akadályozza.

13. § (1) E rendelet a kihirdetés napját követő napon lép hatályba.



(2) A rendelet  hatályba lépésének napján hatályát  veszti  Dörgicse Község Önkormányzata
Képviselő-testületének  a  lakossági  szemétszállítási  díjakról  szóló  6/2013  (V.  30.)
önkormányzati rendelete.

(2)  E  rendelet  a  belső  piaci  szolgáltatásokról  szóló,  az  Európai  Parlament  és  a  Tanács
2006/123/EK irányelvnek való megfelelést szolgálja.

 Kis-Pál Miklós                                                        dr. Tárnoki Richárd

                          polgármester                                                                   jegyző    

Kihirdetve: Dörgicse, 2014. május .

                          

                                                 dr. Tárnoki Richárd

    jegyző

A  Képviselő-testület  a  polgármester  javaslatával  egyetértve  5  igen  szavazattal  0  nem
szavazattal és 0 tartózkodás mellett az előterjesztést elfogadta és az alábbi rendeletet alkotja:

Dörgicse Község Önkormányzata Képviselő-testületének
7/2014.( V. 28.) önkormányzati rendelete

a lakossági szemétszállítási díjakról

2. Lakossági vízdíj támogatás  

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elő a napirendet.
A 2014. évi lakossági víz- és csatornaszolgáltatás-támogatásról és az egészséges ivóvízzel
való ellátás ideiglenes módozatainak ellentételezéséről szóló 8/2014. (I. 31.) BM rendeletben
(a  továbbiakban:  Rendelet)  foglalt  támogatásra  benyújtott  pályázaton  az  Önkormányzat
672.100 Ft támogatást nyert.

A támogatás  időarányos  összegét  a  Rendelet  7.  §  (2)  bekezdésében  foglaltak  szerint  a
Bakonykarszt  Víz-  és  Csatornamű Zrt.  (a  továbbiakban:  Szolgáltató)  OTP Bank Nyrt.-nél
vezetett 11748007-20128500 számú számlájára kell átutalnia minden hónap 12. napjáig.

A Szolgáltató vállalja, hogy a továbbutalt állami támogatást a településen csak a lakossági
fogyasztók esetében és kizárólag az ivóvíz-szolgáltatás fajlagos ráfordításainak 498 Ft/m3,



valamint  az  ivóvíz-  és  csatornaszolgáltatás  együttes  fajlagos  ráfordításainak  1002  Ft6m3
feletti mértékének finanszírozására használja fel.

A Szolgáltató  vállalja,  hogy az  állami  támogatás  felhasználásáról  2015.  március  31-ig  az
Önkormányzat felé elszámol.

A polgármester javasolja a Képviselő-testület hozzájárulását a támogatás Szolgáltató részére
történő továbbutalásához.

A  Képviselő-testület  a  polgármester  javaslatával  egyetértve  5  igen  szavazattal  0  nem
szavazattal és 0 tartózkodás mellett az előterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta
meg:

46/2014. (05. 28.) határozat

A Képviselő-testület  hozzájárul  a  8/2014.  (I.  31.)  BM  rendeletben  foglalt  támogatásra
benyújtott pályázaton nyert 672 100 Ft Bakonykarszt Zrt. részére történő továbbutalásához.

Határidő: azonnal

Felelős: Kis-Pál Miklós polgármester

3. Költségvetési rendelet módosítása  
Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elő a napirendet. 
A mostani előirányzat módosítást a következők tették szükségessé.

Kiadási oldalon szükséges változások a következők.
A falu  virágosítására  685  e  Ft  összeget  tervezünk  ezzel  megnövelve  a  működési  dologi
kiadásainkat.
Az állami támogatásként kapott víz és csatorna támogatást továbbutaljuk a Bakonykarszt Zrt.-
nek, ezzel 672 e Ft-tal kell növeli az átadott pénzeszközöket. Visszatérítendő támogatásként
25 000 e Ft adunk az Alapítványunknak.
A  korábban  tervezett  alapítványi  támogatás  téves  helyen  került  kimutatásra  ezt  az
előirányzatot  csökkentettük  4500  e  Ft  összegben  és  a  megfelelő  helyen   a  fejlesztési
pénzeszköz átadások helyén 5000 e Ft támogatást adunk. A rendezési terv módosítására 1403
e Ft előirányzatot teszünk. 
A lakosságnak kifizetett idegenforgalmi fejlesztések után 300 e Ft kifizetést tervezünk.
A tartalék összegét 1000 e Ft-tal csökkentjük.
Kiadási oldalunk így 27.560 e Ft-tal nőtt.

Bevételi oldal:
Állami támogatásként víz és csatorna támogatásra 672 e Ft többlet támogatást kaptunk, ezzel
megnöveltük az előirányzatot.
Fejlesztési kiadásaink fedezetére további értékpapír beváltást tervezünk 26888 e Ft értékben.
Bevételi oldalunk így szintén 27.560 e Ft-tal növekedett.
A változásokkal a költségvetés főösszege 120.637 e Ft-ra változott.



Deák Attila képviselő: Álláspontom szerint kedvező feltételekkel hitelt is vehetnénk fel, nem
kellene az értékpapírhoz hozzányúlni a támogatás miatt.
Kis-Pál Miklós polgármester:  A község pénzének befektetéséről a 2014. évi költségvetés
elfogadásakor  kellett  volna  beszélnünk.  Az  értékpapírt  pedig  csak  a  kivitelezői  számlák
megérkezésekor adjuk át az alapítványnak, nem egyben.
Deák  Attila képviselő:  Ha  korábban  szóltál  volna,  lehet,  hogy  tudtam  volna  kedvező
feltételekkel hitelt intézni.
Szini Erzsébet képviselő: Tehermentes település vagyunk, nem kellene hitelt felvennünk.

További kérdés, észrevétel, hozzászólás, vélemény nem hangzott el.

A  Képviselő-testület  a  polgármester  javaslatával  egyetértve  4  igen  szavazattal  1  nem
szavazattal és 0 tartózkodás mellett az előterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta
meg:

 47/2014. (05. 28.) határozat

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2014. évi költségvetés módosítási
javaslatait megismerte, megtárgyalta és annak elfogadásáról döntött.

Dörgicse Község Önkormányzat Képviselő-testülete megbízza a polgármestert  a szükséges
intézkedések megtételére.

Határidő: azonnal

Felelős: Kis-Pál Miklós polgármester

Rendelet tervezet
Dörgicse Község Önkormányzata Képviselő-testületének

…/2014.(………) önkormányzati rendelete

az önkormányzat 2014. évi költségvetéséről szóló 

1/2014.(II. 11.) önkormányzati rendelet módosításáról

Dörgicse Község Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) az
Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi
CLXXXIX. tv. 111.§-a, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban:
Áht.)  23.  § (1) bekezdésében foglalt  felhatalmazás alapján,  figyelemmel a  Magyarország
2013.évi   központi  költségvetéséről  szóló  2012..  évi  CCIV.  Tv.  Rendelkezéseire,  az
önkormányzat a 2013. évi költségvetéséről az alábbi rendeletet alkotja:



1.§  Az  Önkormányzat  2014.  évi  költségvetéséről  szóló  1/2014.(02.11.)  önkormányzati
rendelet /továbbiakban: R./ 2.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép

„2.§. (1) Az Önkormányzat bevételeit, egyezően a kiadási főösszeggel, a Képviselő-testület
120.637 e Ft-ban állapítja meg az alábbi részletezettségben:

Költségvetési bevételek előirányzata:          66.222 e forint

Finanszírozási bevételek előirányzata:          5.098 e forint

Ebből:belső hiány                     49.317 e forint

Külső hiány       120.637 e forint

Finanszírozási kiadások előirányzata:                              0 e forint

2. § A R.2 § (2),(3) helyébe a következő rendelkezés lép:

2§  (2)  Az  (1)  bekezdés  szerinti  bevételi  főösszegen  belül  a  bevételeket  kiemelt
előirányzatonkénti részletezettséggel az l. sz. melléklet tartalmazza.

2.§.(3)  A bevételek részletezését a 2 sz .melléklet tartalmazza. Az állami hozzájárulásokat
jogcímenként a 2/a melléklet tartalmazza.

3. § A R.2 § (4) helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4)  Az  (1)  bekezdés  szerinti  kiadási  főösszegen  belül  a  kiadásokat  az  előirányzat-
csoportonkénti és kiemelt előirányzatonkénti részletezettségben a következő összegekkel
állapítja meg:

I. Működési kiadások

1. Személyi juttatások                   7.784 e forint

2 Munkaadót terhelő járulékok és szoc. hozzájárulási ad                          2.116 e forint

3. Dologi kiadások                  16.787 e forint

4. Ellátottak pénzbeni juttatásai              0  e forint

5. Egyéb működési kiadások

5.1. Támogatásértékű működési kiadások                                     7.986 e forint

5.2. Működési célú pénzeszköz átadás áh-n kívülre                    4.204 e forint

5.3. Társadalom-, szociálpolitikai és egyéb juttatás,

támogatás                   2.820 e forint

5.4. Előző évi működési célú előirányzat maradvány,



Pénzmaradvány átadás                          0 e forint

6. Tartalékok

6.1. Általános tartalék                           0 e forint

6.2. Céltartalék                                     0  e forint

II. Felhalmozási kiadások

1. Beruházások                                                     41.400 e forint

2. Felújítási kiadások                             7.103 e forint

3. Egyéb felhalmozási kiadások                                      30.437  e forint

3.1. Támogatásértékű felhalmozási kiadások                        0 e forint

3.2. Felhalmozási célú pénzeszköz átadás áh-n kívülre   30.300 e forint

         3.3. Részesedések vásárlása                    137 e forint

III. Finanszírozási kiadások

        1.1. Értékpapír vásárlásának kiadásai 0  e forint

        1.2. Hitelek törlesztése és kötvénybeváltás kiadásai

        Működési célú hitel törlesztés          0 e forint

        Felhalmozási célú hitel törlesztése 0 e forint

4. § A R 3. § (2),(4),(5), (6), (9), (12), (13) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:

3.§ (2) Az Önkormányzat kiadásait feladatonként az 3.,4  számú melléklet tartalmazza.

a. Az  Önkormányzati  működési  kiadások  előirányzatának  feladatok  szerinti
részletezését a 3. számú melléklet tartalmazza 41697 e Ft összegben.
3.§ (4) Az Önkormányzat az önkormányzati vagyon felújítására 7.103 e  Ft-ot fordít, az 5.
tábla szerinti részletezésben.

3.§ (5) Az Önkormányzat egyéb felhalmozási kiadásokra 30.437 e Ft-ot fordít,  az 5. tábla
szerinti részletezésben

3.§ (6) Az általános tartalék összege 0 e Ft. 

3.§  (9)  Az  Önkormányzat  költségvetési  mérlegét  közgazdasági  tagolásban  –működési  és
felhalmozási kiadások és bevételek bontásban - a 6. számú tájékoztató tábla tartalmazza.

3.§  (12)  Az  önkormányzat  kötelező  feladatainak  bevételeit  és  kiadásait  a  7.  sz.  tábla
tartalmazza



3.§ (13) A bevételek és kiadások előirányzatának havi ütemezését a 8.sz. tábla tartalmazza.

 5. §.  (1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

    

              Kis-Pál Miklós                      Dr. Tárnoki Richárd

                 polgármester                                                                    jegyző

Kihirdetve: Dörgicse, 2014. 

               Dr. Tárnoki Richárd

                         jegyző

A  Képviselő-testület  a  polgármester  javaslatával  egyetértve  4  igen  szavazattal  1  nem
szavazattal és 0 tartózkodás mellett az előterjesztést elfogadta és az alábbi rendeletet alkotja:

Dörgicse Község Önkormányzata Képviselő-testületének

8/2014.(V. 28) önkormányzati rendelete

az önkormányzat 2014. évi költségvetéséről szóló 

1/2014.(II. 11.) önkormányzati rendelet módosításáról

4. Beszámoló a szociális és gyermekjóléti tevékenységről  

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elő a napirendet. 

A  Balatonfüredi  Szociális  Alapszolgáltatási  Központ  2013.  évi  tevékenységéről  Váradi
Gézáné intézményvezető elkészítette a beszámolót, melyet valamennyien megismerhettünk.

Kérem a Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést vitassa meg és a beszámolót fogadja el.
(A beszámolót jelen jegyzőkönyv 4. számú melléklete tartalmazza)

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal 0 nem szavazat és 0 tartózkodás mellett az alábbi
határozatot hozta meg:

48/2014. (05.28.) határozat

Dörgicse  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  Balatonfüredi  Szociális
Alapszolgáltatási Központ által  készített,  a szociális és gyermekjóléti  alapellátás 2013. évi
tevékenységéről szóló beszámolót elfogadja.

Határidő: azonnal



Felelős: Kis-Pál Miklós polgármester

5. Kistérségi társulási megállapodás módosítása     

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elő a napirendet. 

A Balatonfüredi  Többcélú  Társulásban  részt  vevő  Társult  Önkormányzatok  a  Társulási
Megállapodást közös akarattal legutóbb 2014. január 31. napjával módosították. 

A Társulási Megállapodás 12. pontjában meghatározott feladatok között szerepel a 

„12.4.Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény. 70. és 152. §-ai alapján ellátandó
belső ellenőrzés, államháztartás igazgatása, ellenőrzése

(kormányzati funkció :011210)

Balatonakali,  Balatoncsicsó,  Balatonfüred,  Balatonszepezd,  Balatonszőlős,
Balatonudvari,  Csopak,  Dörgicse,  Lovas,  Monoszló,  Óbudavár,  Örvényes,  Paloznak,
Pécsely,  Szentantalfa,  Szentjakabfa,  Tagyon,  Tihany,  Vászoly,  Zánka  önkormányzat
területén”

Aszófő  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  17/2014-  (III.5.)  számú
határozatával döntött arról, hogy csatlakozik a belső ellenőrzési feladatellátáshoz.

A Társulási Tanács 2014. április 28-i ülésén egyetértett azzal, hogy a Társulási Megállapodás
kerüljön módosításra és Aszófő Község Önkormányzatának csatlakozását a belső ellenőrzési
feladatellátáshoz  építsük  be.  Azonban  –  figyelemmel  a  Magyarország  helyi
önkormányzatairól  szóló 2011. évi  CLXXIX. törvény (Mötv)   IV. fejezete  87-95. §-aiban
meghatározott rendelkezésekre – a módosításhoz valamennyi tag egyetértése szükséges.

A polgármester javasolja, hogy Balatonszőlős Község Önkormányzatának Képviselő-testülete
hagyja  jóvá  Aszófő  Község  Önkormányzatának  csatlakozását  a  belső  ellenőrzési
feladatellátáshoz. 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal 0 nem szavazat és 0 tartózkodás mellett az alábbi
határozatot hozta meg:

49/2014. (05.28.) határozat

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért azzal, hogy Aszófő Község
Önkormányzata csatlakozzon a Balatonfüredi Többcélú Tárulás Társulási Megállapodásának
12.4. pontjában meghatározott belső ellenőrzési feladatellátáshoz 2014. július 1. napjától.

Felhatalmazza a polgármestert, hogy a fentiekkel módosított Társulási Megállapodást aláírja.

Felelős: Kis-Pál Miklós polgármester
Határidő: azonnal



6. A Dörgicséért Közalapítvány alapító okiratának módosítása  

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elő a napirendet. 

A  megváltozott  jogszabályi  környezetre  tekintettel  a  Dörgicséért  Közalapítvány  alapító
okiratát  2014.  május  31-ig  módosítani  szükséges,  a  módosítást  a  Sindler  Ügyvédi  Iroda
elvégezte, a módosított alapító okiratot megküldte. A polgármester kéri a Képviselő-testület
felhatalmazását a módosított alapító okirat aláírására.

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal 0 nem szavazat és 0 tartózkodás mellett az alábbi
határozatot hozta meg:

50/2014. (05. 28.) határozat

Dörgicse  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  Dörgicséért  Közalapítvány
módosított  alapító  okiratát  megismerte,  megtárgyalta,  az  abban  foglalt  módosításokkal
egyetért.  Dörgicse  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  felhatalmazza  a
polgármestert a módosított alapító okirat aláírására.

Felelős: Kis-Pál Miklós polgármester
Határidő: azonnal

7. A  Pécselyi  Általános  Iskola  és  Óvoda  Gyermekeiért  Közalapítvány  alapító  
okiratának módosítása

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elő a napirendet. 
A megváltozott  jogszabályi  környezetre  tekintettel  a  Pécselyi  Általános  Iskola  és  Óvoda
Gyermekeiért  Közalapítvány  alapító  okiratát  2014.  május  31-ig  módosítani  szükséges.  A
Képviselő-testület a  38/2014. (04. 25.) számú határozatában arról döntött,  hogy  a  Pécselyi
Általános Iskola és Óvoda Gyermekeiért  Közalapítvány tevékenységében nem kíván részt
venni,  kuratóriumába  nem  kíván  tagot  delegálni,  így  az  alapítói  jogokat  a  többi  alapító
település részére át kell adnia.

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal 0 nem szavazat és 0 tartózkodás mellett az alábbi
határozatot hozta meg:

51/2014. (05. 28.) határozat

Dörgicse  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  38/2014.  (04.  25.)  számú
határozatában  arról  döntött,  hogy  a  Pécselyi  Általános  Iskola  és  Óvoda  Gyermekeiért
Közalapítvány  tevékenységében  nem  kíván  részt  venni,  kuratóriumába  nem  kíván  tagot
delegálni.  Dörgicse  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  Pécselyi  Általános



Iskola  és  Óvoda  Gyermekeiért  Közalapítványban  gyakorolt  alapítói  jogait  Balatonszőlős,
Pécsely és Vászoly Községek Önkormányzatának Képviselő-testületeire ruházza át.

Felelős: Kis-Pál Miklós polgármester

Határidő: azonnal

Van-e még valakinek kérdése, észrevétele?

Deák Attila képviselő: Engem zavar a tavaly sok pénzből megépített park állapota, gazos,
rendezetlen.
Kis-Pál Miklós polgármester: Jelenleg kevés a közmunkásunk, nehéz rendben tartani, a jövő
héten jön a kertész, elvégzi a parkosítást, a biciklitároló és a padok is át lesznek helyezve.
Deák Attila képviselő: Amióta a park elkészült, csak egyszer volt tereprendezés.
Kis-Pál Mikós polgármester: Szerintem mindent megteszünk annak érdekében, hogy rendben
tartsuk a parkot.
Deák Attila képviselő: A falugondnok mellé is jó lenne felvenni valakit segítségnek.
Kis-Pál  Mikós polgármester:  Jelenleg  sajnos  nem tudunk olyan személyt  a  faluban,  aki
alkalmas lenne erre a feladatra.

Több napirend és bejelentés nem lévén a polgármester az ülést 10:15 órakor bezárta.

                                                                   k. m. f

Kis-Pál Miklós        dr. Tárnoki Richárd
  polgármester      jegyző

A jegyzőkönyv tartalmáért felelős személy:
     dr. Holéczy- Kőrösi Boglárka
              osztályvezető


